
Stanovisko Ministerstva financí k problematice zkoušek zvláštní 
odborné způsobilosti pro interní auditory ÚSC 
 
Po konzultacích s Ministerstvem vnitra jako gestorem vyhlášky č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné 
způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, a s odborem 
Financování územních rozpočtů a programové financování Ministerstva financí, který je věcným 
gestorem zvláštní odborné způsobilosti v oblasti financí (§ 36 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů) a který zajišťuje ověření zvláštní části 
odborné způsobilosti 
 
1. pro výkon správní činnosti při finančním hospodaření územních samosprávných celků a jeho 
přezkumu; a 
2. pro výkon správní činnosti při správě daní a poplatků; 
 
Vám sděluji, že zkoušku zvláštní odborné způsobilosti na úseku finančního hospodaření územních 
samosprávných celků a jeho přezkum musí absolvovat interní auditoři i vedoucí odboru interního 
auditu.  
 
Vyhláškou č. 173/2017 Sb. bylo pouze zpřesněno, tj. výslovně uvedeno, že zkouška zvláštní odborné 
způsobilosti při finančním hospodaření územních samosprávných celků je také povinná pro oblast 
interního auditu. Nepřesnost v pojmu „interní finanční audit“ bude opravena při nejbližší novele 
vyhlášky č. 512/2002 Sb. 
 
 


